
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800276

276

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 29 de outubro de
2021 às 08 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço, com ARP, objetivando a Contratação de empresa para aquisição
eventual e futura de pneus, câmaras de ar, baterias, filtros e congêneres, para atender as
Secretarias Municipais. O edital na íntegra encontra-se no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Carnauba dos Dantas, 15 de outubro de 2021.
MARIA DA PAZ DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia
28 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição de Equipamentos de Mobiliário, Eletrodomésticos, Eletro Eletrônicos e afins.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 15 de Outubro de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:11101/2021TP OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em
trecho da estrada rural à comunidade Serrinha dos Campos do município de Francisco
Dantas. ORIGEM: Tomada de Preço 02/2021TP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCO DANTAS CONTRATADA(O): ATR COSNTRUTORA (C.N.P.J. 30.610.589/0001-00)
VALOR TOTAL: R$ 286.119,39 ORIGEM DOS RECURSOS: 230-
2.7001.15.451.10.1.59.0.449051 Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preço nº
02/2021TP. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em trecho da estrada
rural à comunidade serrinha dos campos do município de Francisco Dantas, conforme
projeto básico. Vencedor: ATR CONSTUTORA LTDA (30.610.589/0001-00). Valor total de R$
286.119,31. Conforme ata de sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº 8.666/93 - JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO.

Francisco Dantas - RN, 7 de outubro de 2021.
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021 - TP

A Prefeitura Municipal de Francisco Dantas, por intermédio da comissão de
licitações, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Tomada de Preço - Tipo:
Menor preço- Objeto: contratação de empresa especializada em estrutura metálica para
construção de cobertura do palco da praça de eventos do município de Francisco Dantas.
- Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09:00 do dia 05/11/2021, Local: Rua
Costinha Fernandes, nº 202, centro, Francisco Dantas/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados nesse mesmo local, das 08h00m às 12h00min,
nos dias de segunda a sexta-feira, 15 de outubro de 2021.

Francisco Dantas/RN, 15/10/2021
LARISSA MILENA PEREIRA

Presidente da cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa para fornecimento de material permanente (cadeiras) para
atender as demandas das escolas municipais de Goianinha/RN - inicio de acolhimento das
propostas: 09:00 horas do dia 18/10/2021 - termino: 09:00 horas do dia 03/11/2021. E
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 03/11/2021, início da sessão de disputa de
preços: às 09:01 horas do dia 03/11/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone
(0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 15 de outubro de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ESCOLAS DA ZONA

RURAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação 12 -

Educação 361 - Ensino Fundamental 0110 - Educação Básica 2046 - Manutenção do

Programa dinheiro direto na Escola-PDDE 3.3.90.30 - Material de consumo 11210000 -

Transferência de recurso de FNDE referente ao programa dinheiro direto na escola

(PDDE). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRAT A N T ES :

Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00083/2021 - 07.10.21 - J VIANA

DE MEDEIROS - R$ 6.520,00. Jardim de Piranhas - RN, 07 de outubro de 2021.

ROGÉRIO SOARES Prefeito Constitucional

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A FIM DE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO RN -
COOPEDU - R$ 396.251,64.

Jardim de Piranhas - RN, 15 de outubro de 2021.
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL EM DESLOCAMENTO NA CIDADE DE NATAL-RN, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de novembro de 2021. Início da fase de
lances: 09:10 horas do dia 04 de Novembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com.
Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jardim de Piranhas - RN, 15 de outubro de 2021.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 - PROCESSO
LICITATÓRIO MJS/RN - 903.009/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA:
ORGANIZAÇÕES VILAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.177.354/0001-18; OBJETO:
Aquisição de medicamentos através da oferta de maior percentual de desconto, sobre a
tabela da ABC Farma, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021; VIGÊNCIA: 14 de
Outubro de 2021 e termo final em 14 de Outubro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Presencial; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 204.000,00 (Duzentos e
quatro mil reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº
062.320.794-00 - pelo Contratante e Adinaldo Ramos de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob
o nº 708.189.834-34 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 147/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021
- PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 903.009/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: DROGARIA
MAIS SAÚDE SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.796.696/0001-60; OBJETO: Aquisição de medicamentos através da oferta de maior
percentual de desconto, sobre a tabela da ABC Farma, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 14 de
Outubro de 2021; VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2021 e termo final em 14 de Outubro de
2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de
Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00 - pelo Contratante e Oseas
Monthalggan Fernandes Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.799.774-40 - pela
Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 803.004/2021
Em cumprimento as leis n° 10.520/2002,8.666/1993 nos termos do artigo

43, inciso VI, como as leis complementares n° 123/2006 e 147/2014 e suas alterações
e dos decretos municipais n° 1254-b/2017 e n° 1254-c/2017. nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com redação dada pela
Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio
de 1998; Objeto: Aquisição de material de construção em geral, para atender as
Secretarias Municipais de Jardim do Seridó/RN. HOMOLOGO pelo presente Termo, para
que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 49/2021 com início 17 de setembro de

2021, realizada em 05 de outubro de 2021 (terça-feira), mantendo a Adjudicação
exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor
das empresas relacionadas a seguir: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS-
CNPJ: 35.284.764/0001-30, saiu vencedora no item: 31; totalizando o valor de R$
29.490,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa reais).DJ. MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 06.267.047/0001-00, saiu vencedora nos itens: 3, 8, 12, 32,
33, 34, 35, 36, 60, 61; totalizando o valor de R$ 36.945,20 (trinta e seis mil,
novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).JCV COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA- CNPJ: 16.864.240/0001-74, saiu vencedor no item: 57; totalizando o valor de R$
39.510,00 (trinta e nove mil, quinhentos e dez reais).LUIS ROCHA COMERCIO LT DA -
CNPJ: 28.562.706/0001-66, saiu vencedor no item: 23; totalizando o valor de R$
19.474,00 (dezenove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).M. DIONÍSIO DE
MEDEIROS FILHO - EPP- CNPJ: 03.033.221/0001-54, saiu vencedor nos itens: 1, 4, 5, 6,
7, 9, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 29, 30, 46, 47, 50, 52, 54, 55, 56, 58, 59,
62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70; totalizando o valor de R$ 535.986,80 (quinhentos e
trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).NOVO LAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME- CNPJ: 09.124.474/0001-10, saiu vencedor nos
itens: 2, 15, 17, 25, 27, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 48, 49, 51, 68; totalizando o valor de
R$ 93.346,00 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e seis reais).ROS RIO M AT E R I A I S
E COMERCIO LTDA- CNPJ: 07.324.021/0001-01, saiu vencedor nos itens: 37, 45;
totalizando o valor de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).

Jardim do Seridó/RN, 15 de outubro de 2021.
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




